Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés |: 616-23-4096-1-3-6/C1180
KUVENDEI KOMUNES SE PRISHTINES, (n2 vazhdim "Autoritcti Kontraktues"), n# njérgn ang; dhe

"RIMI-ALTEX"SH.P.K., D.E KOMBIT, FERIZAJ, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jang pajtuar
te lidhin nj¢ kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshig:

Furnizim me Veshmbathje-RITENDER me numér identifikues: 616-23-4096-1-3-6
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t¢ jet& nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi me nr te prokurimit 616-23-4096-1-3-6

! Furnizim e Veshmbathje-RITENDER

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.} Afati kohor pér dortzim do 1# jet# dité nga koha e léshimit & urdhr blerjes nga ana e Autoritetit
Kontrakiues,

2.2 Vendi i dorézimit 18 furnizimit do t¢ jet? Komuna e Prishtines..
Neni 3 Origjina
3.1 Fumizuesi duhet & dorézoje njé certifikat@ & origjints s& furnizimeve, mé& s& voni atéherg kur e kérkon

pranimin ¢ perkohshém & fumizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund & ket# si rezultat ndérprerjen e
kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do t& pércakiohet sipas Kodit t2 Doganave 1¢ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombetare ¢ cilat i ka nénshkruar vendi n@ fjalg,

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 4,640.00 €; [katérmije e giateging e katerdbiet eupo ] EiRD.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 m¢ sipér duhet t& jeie ¢ vetmja pagesé q# Auwtoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratis,

4.4 Pagesat do 1& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose (& Veganta 18 kontratés.
Neni 5 Rendi i pErparésisé i dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n vijim:

(2} Kjo matréveshje ¢ kontrai8s;

(b) Kushtet e Vecanta 12 Kontratés;

(¢) Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratds;

{d) Tenderi i Furnizuesit, duke p&rishire edhe Specifikimet Teknike;

(e} Oferta financiare:

() [sheno ¢de dispoziie lieterie doges se tenderi).

1 lutemni referojuni k&uj numr: 2 kontrutes ne dokumentet ¢ fatunmit dhe pagests. procedumnt dhie transaksionet g lidhen me thesarin



5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohes se shpjegojné njéra yetrén; dhe né raste &
paqartisist ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit 1& ptrparésisé né t# cilin jan# dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g& kané (& b&jné me k¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Fumnizuesit nga ana yjetér duhet 1 cekin titullin e Kontratés dhe numein e s5aj t¢ identifikimit dhe
duhet t¢ dtrgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nese personi q¢ dérgon komunikat®n kérkon vértetim (o pranimit 1& saj, ai duhet ta thot? kétg ng
komunikatén e tij. Sa hers g ka afat 12 fundit per pranimin ¢ komunikalés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkojé virtetim 1€ pranimit t& komunikatés s& tij. N& 12 gjitha rastet, dérguesi duhet 1'i marr# 1¢ gjitha masat e
nevojshme per ti8 siguruar pranimin e komunikimit t& 1ij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonj njofiimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohel ndryshe né njoftimin e tillg, pelqim, miratim, cenifikate apo vendim do t& jeté né
forme & shkruar dhe fialgl "njoftoj”, "vErtetoji", "miratoj” ose"vendosé "do t# shenohen n# pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, centifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur ni gjuhtn shqipe 2 né tri origjinale, dy prej 1& cilave jan# pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

P&r Autoritetin Kontraktues

Emri; Visar Shehu

Pozita: Zynigs, prgjegjés i prokurimit
NeEnshkrimi: l(h/{—/L/L
Data: =

Vula:

P&r Furnizuesin

! Emri:

i Pozita: |

| Nénshkrimi:

Data:

Vula:

2 Gjuha do t& je1e gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né katé tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-4096-1-3-6/C1180

Nemni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 18 thot® marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, sic &shi# shanuar ne
formularin ¢ kontratés 2 nénshkruar nga palét, duke pérfshirg (& gjitha shtojcat per kite dhe & gjitha dokumentet e
inkorporuar me referenc né 18,

1.2 “Produkter” pérkufizohen si & mira materiale q kané vlert ckonomike, duke pérfshir® por pa u kufizuar n& mallrat,
artikujt. }¥ndet ¢ para, makincrit¢ dhe pajisjet, objektet n& formé (2 ngurté & léngshme ose 18 gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontrakiues” do (& thoté organizata e blerjes s& malirave, si¢ #shi2 e quajtur Fleten mbi 18 Dhénat e
Tenderit.

[.4 "Furnizues" do {¢ thot# nj& person fizik ose Juridik g &hi& pale e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 18 kisaj
kontrate furnizon mallra q¢ jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do & thoie nénshkruesit e kontrmds.

1.6 “Inkotermet™ do 1& thot# (ermat ndirkomb&tare tregtare q# pérb&iné megullat e interpretimit 18 termave treglare gt
pércektojng ményren, kostot dhe rreziget q& fidhen me transferimin e produkicve nga fumizuesi tek autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim™ do (& thot# dorgzim i produkteve me ciltsi, sasi dhe lloj 1¢ specifikuar n& kontrtg, si dhe t& vendosura dhe
pakeluara né ményrén e péreaktuar né kontrats,

1.8 “Cmimi i kontrat&s™ do 1 thot# ¢mimi g& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet ng formularin e kontratés, ni
perputhje me shiesa (& illa dhe rmegullimet ose hegjet, si mund 1& bthet n¢ bazé & kontraids,

1.9 “Sherbimet pas shitjes” do t& thot# shirbimet ndihmése. si: instalimi, mirfmbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
piestve rezervé & i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime & ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkieve,

1.10 “KPK" do & thot@ Kushiet € Pérgjithshme 12 Kontratgs.
LiE“KVK" do & thots Kushtet e Veganta t¢ Kontratés,

e &

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktgsojng cili eshi¢ ligji q¢ i percakton 1 giitha ¢Eshtiet q& nuk jang 1 mbuluara né kontrats,
2.2 Kontrata dhe 12 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n2 gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1# jet# valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t¢ cilés Fumnizuesi e transferon kontratén ¢
vel ose njié pjesd 1 syj te njlé pal® e tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nge Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesd 1% saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, ptrvee né k¥to raste:

a) kur ka ngarkes pér pagest, né favor t¢ bankierve t& Furnizuesit, & shumave g& duhet ¢ paguhen ose
q¢ do t& b&hen borxh sipas kontratéts; ose

b} n rast & dhénies s& t& drejiés s Furnizuesit siguruesve t# Furnizuesit pér 1& kérkuar pagesén nga
ndonji# person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kan¢ shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Per gellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés q¢ tashmé &shté realiznar ose pér pjestin g€ nuk &sht@ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozilave 1& kontratés duhet 18 plotsojng kriteret ¢ pérshiatshmerisé g zbatohen pér dhénien e kontratis
pérvee né raste kur transferimi behet né bank# apo kompani t& sigurimit ose institucion tjet#r financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Netnkontrata &shi# valide vet®m nase ka marréveshije t& shkruar pérmes s2 cilés Fumizuesi ia beson realizimin e njé
piese (& kontratis s tij nje pale t tret,

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t2 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i bihen 1 ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te niénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoritet kontraktues do ta lajméroj& Furnizuesin p#r vendimin e vet
brenda 30 ditg pune nga marrfa e njoRimit, duke i paraqilur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autonteti Kontrakiues. Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet (e
pitrmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e
kensideront si & nevojshme, pagesat direkie pér nénkontrakioret.

4.4 Furnizuesi &shtt pérgjegjés pEr aktet, pabimet dhe neglizhencitn ¢ nénkontrakiuesve t# vet si dhe 12 agjentéve ose 1
punsuarvc, ng {2 njgjién ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, agjentéve (& tij ose punétoréve
t tij. Aprovimi i nénkontrakiimit & ndonj# pjese t& kontrat#s ose aprovimi i n&nkontrakiuesit nge ana e Autoriletit
kontraktues nuk ¢ liron Fumnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrg ndonjé obligim (&2 vazhdueshém q¢ vazidon pér nj¥ periudh q& e tejkalon att @
periudhis s# garancis# nén kontrai® ndaj Fumizuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet Qf,
né gfartdo momenti pas skadimit 1 periudhés s& garancisé, t'i transferojit menjéhere te Autoriteti kontraktues, me kérkesz
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla par kohtzgjatjen e garancist s& skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese éshtg e nevojshme, brenda 30 ditetsh nga nénshkrimi i kontrat®s, autoriteti kontrakiues duhet Ui japg Fumizuesit
pa pagest atthert kur dshté e nevojshme, njé kopje 1& skicave t¢ pérpatitura per realizimin ¢ kontrat®s dhe kopje 1&
specifikimeve dhe dokumenteve tiera t¢ kontratls. Fumnizuesi mund 1& bleje kopje tjera 1¢ kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenieve tiera. né rast se ato mund t# gjenden. Pas léshimit t& certifikates si garancist, ose pas pranimit final 12
saj. Furnizuesi i kthen autoriteiit kontrakiues W gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet ljera (# kontrats,

5.2 Pérveg nése 8shiz e nevojshme pér qellime t& kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet liera g¥ i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj¢ pale (& wet# nga Fumnizuesi pa pajtim paraprak t2
autoritetit kontrakiues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin Per Ui lshuar Furnizuesit urdhra administrative 4€ inkorporojné ato dokemente
plotésuese dhe udhézimet g2 jang & nevojshme per ekzekutim t& miré (¢ kontratis dhe pér kompensim démi nga ndonji
defekt 18 saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve (& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdherate apo ligjet anésore 1€ Republikes se Kosoves t& cilat mund 1 ndikojnt te fumizuesi
giaté realizimit t obligimeve 18 tij me kontrat#, Autoriteti kontrakives mund ta jap& ndihmen e kérkuar nga Furnizvesi me
shpenzime & Furnizuesit

6.2 Nése &shié ¢ nevojshme, Fumizuesi do 1a lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t# dhiénat mbi furnizimet ashtu
q¢ Autoriteti kontraktues 18 myund 1 marrs lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do (& vendos® Q¢ t& marr@ lejet ¢ kirkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe 1
arsyeshme, duke mar parasysh datat e realizimit t& kontratts,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme ¢ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet 1a realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ dubur duke perfshirg, aty ku 8shie specifikuar,
dizajnin. prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve € tjera pérfshiré kompensimin Pér ndonj# defekt ne
fumizime,

7.2 Furnizuesi duhet t& veproj sipas urdhrave administrative Q& i jep autoriteti kontrakiues, Nése Furnizuesi konsideron s¢
kérkesa ¢ nje urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit t& kontrat@s, ai, duke ju ekspozuar ditnimit per shkelje 1
kontratis, do 1a njoftojé autoritetin kontrakives pér ket duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditgsh pas pranimit 1¢
urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administratjy nuk do 1€ pezullohet pér shkak 1& k&tij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet i respekioj€ dhe & veprojé sipas 1@ giitha ligjeve dhe rregulloreve ne fugi né Republikén e Kosovits
dhe do 18 sigurajé g personeli § 1ij, & aférmit e tyre, dhe punttordt vendorg té tij gjithashiu ' respektojné dhe 12 veprojnt
sipas kétyre ligieve dhe megulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet (i rajlojé ¥ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rasiet kur kjo Eshté e nevojshme PEr qéllime 1€ ekzekutimit 12 kontratés, ai nuk do publikoje
ose shpalosé asnjé detaj 18 kontratss Pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Ntse Furnizuesi #sts grup, pérbérja e grupit nuk do 1# ndryshohet pa plgimin paraprak me shkrim 12 Autoritetit
kontraktues,

Nenij 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 18 paraqest nje cerifikat¥ zyrtare 12 prejardhjes n& momentin e pranimit 18 pérkohshém, Nitse ky obligim
nuk plotEsohet, kjo do té ¢oje ng adérprerje t# kontratfs, me paralajmérim zyrtar,



Meni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do W, jo m& von® se dita e nenshkrimit @ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& plotE dhe t& mire 1 kontratés. Shuma e sigurisé do (& saki¥sohel né KVK. Siguria e ekzekutimit do t2 ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér cfartdo humbjeje q& &shi# pasoje ¢ mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t2
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit 12 kontratés do (& jei# n& formén e dhEné na piesén IV 18 kontrudts,

9.3 Pérveg asaj pjese t8 specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pes-shitjes, sigunia ¢ ekzekutimit do t& I&shohet brenda 30
ditsh nga lgshimi i centifikatés se perkohshme 12 pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet (e jene te siguruara plotésisht me nj& valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose dEmtimit te rast&sishém te prodhaj osc bleje, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t# Fumnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do 1& mbaji pergjegjési (& plots,
dhe do ta siguroj Autoritetin kontraktues nga I€ gjitha ankesat nga palél ¢ treta per dém ndaj pronés ose léndime personale
qt shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Fumizuesit, nénkontraktuesve dhe punélortve (& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nése kérkohet n@ KVK, Fumnizuesi do (& dorézoj& njé program (2 realizimit 1 kontrates g do t# aprovohet nga
auloriteti kontraktues. Ky program do 12 pérmbajE s& paku kéto:

1) rendin sipas 1 cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

1} 1¢ dhitna dhe informata té tjera (2 cilat mund t'j kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t8 sakisojné limitin kohor brenda 1& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pgr aprovim autoriteti
kontrakiues dhe afatin e fundit p&r aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratas,

1.3 Nése Autoriteti Kontrakiues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i p&rmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
le prmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet ; aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofie sc
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj& ndryshim material ng program nuk mund t& béhet pa aprovimin ¢ autaritetit kontraktues, Megjithat¥, nise
progresi i realizimit 18 kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udh&zojé Furnizuesin g ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

115 Para pranimit t&¢ pérkohshgm t& furnizimeve, Fumizuesi duhet 1& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime, (2 cilat do @ Jené n¢ detaje t2 tilla g¢ do & mundsoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t& giitha pjeséve (& fumizimeve. Pérveg nése éshié péreaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 8 Jjen€ n& gjuhén e kontratés dhe ne forma dhe numrat t& tilla t# deklaruara n#
kontrat. Furnizimet nuk do t&¢ konsiderohen t¢ perfunduara me qéllim 1 pranimit @ pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jung furizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iv nénshtrugr dispozitave t& Yera t¢ pircaktuara né KVK. Furnizuesi do 18 jett plotdsisht pErgjegjés por
pagesin e (& gjitha taksave, detyrimeve té pullés, 1zksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q¢ lindin apo
imponohen deri né dortzimin ¢ Mallrave &8 kontrakivara n vendin ¢ dorézimit, sig &shté pércakiuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 PErveg né rastet kur #sht# paraparé ndryshe ng KVK, Fumnizuesi do ta sigurojéé autoritetin kontrakiues nga t2 gjitha
ankesat g jang rezultat i ptrdorimit (& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtard si¢ 8shi
specifikuer né kontratl, pérveg nése shkelja e il &shé rezuliat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhing nga
autoritet kontrektues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Perivdha e ekzekutimit 12 detyrave do t& fillojé né datn ¢ fiksuar n& pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1€ periudhés 1€ cilat mund (8 lejohen sipas Nenit 13,

14.2 Pérveg kur paldt pajtohen ndryshe, realizimi § kontratés duhet té filloj& jo m& vone se 90 dite pas njoftimit t& dhénies
sE kontratés, Pas kesaj date Furnizuesi ka 1& drejt¥ & mos e realizojt kontrat#n dhe & marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin g€ ka psuar, Furnizuesit do 1a humb k&t® te drejie pérveg nise ai e ushiron ate brenda 30 dittve



nga data ¢ skadimit (& periudhis 90 ditesh.

14.3 Nsc mund@sohen periudhat e ndarz t# realizimit pér sasi 8 ndara, kito periudha nuk do 1 mblidhen né rastet kur nje
Furnizuesi { jepen mit shumi se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 12 kirkoja zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& 1ij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga keto arsye:

2} Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte 12 jashtézakonshme klimatike n¢ vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund & ndikojn& n¢ dorézimin e furnizimeve, 1¢ cilat nuk kane mundur
t parashihen n# ményre & mjafiveshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kan# ndikuar n# daén e realizimit, p¥rveg atyre g2 jant shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

¢} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'j plotsojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

fy Te giitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit & furnizimeve q¢ nuk jan¢ pér shkak t& gabimit 12
Furnizuesit;

g) Forca madhare;

h) Shkage tjera q¢ jant p&rmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe 1& cilat nuk jan¢ pér shkak (8
gabimit t&8 Furnizuesit.

15.2 Brenda i3 ditésh pasi ka kuptuar se mund ¢ ket vonese, Fumizues duhet 1a lajm&rojé¢ autoritetin kontraktues se ka
pir qCllim 1# bij# ketrkes# par zgjatje 1 periudh@s s# realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka (g drejié dhe, pérveg nése ka

ndonjé marréveshje tjetgr ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues 1
dhéna gjithéperfshitgse ashtu g# 18 mund & kontrotlohet kérkesa,

15.3 Breada 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoritetj kontrakiues do ta lejojs k@ zgjatje 18 periudhds s&
realizimit nése mund ¥ arsyelohet, ose ng ményr€ prospektive ose retrospektive, ose ta informajé Furnizuesin q& nuk i
Ushte dhéné e drejta pir zgjatje t& periudhés,

Neni 16 Yonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Fumizues me pergjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézoj# ndonjé ose 1# gjitha mallrat ose 1 realizoj# sherbimet
brenda limiteve kohore 1 specifikuara n kontrat?, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (& tij sipas kontrotl's, do & ket 12 drejte, pér secilén dit g2 kalon ndérmiet skadimit (& perjudhss st
kontrat®s dhe datgs akwmale (& prfundimit, ¢'i maré deémet e likujduara & barabarta me 0,25% né& diw 8 vlerts s¢
fumizimeve 12 pa dorgzuara deri ng nj& maksimum prej 10 % t& vierss totale 1@ kontraiés,

16.2 Nése mosdorgzimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonsh#m t& furnizimeve ng térsi, démet e likuiduara
parapara n€ paragrafin 16.1 do 18 [logariten n& baz# (2 vlerss totale & kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar (& drejién & kérkojé s paku 10 % i vierds s& kontratés ai mundet, pasi ta
njofiojé me shkeim Furnizuesin:

= W konfiskojé garancing e realizimit;
- W& ndérpres kontraitn, dhe n& ket rast Furnizuesi nuk do 1€ kel 1¢ drejté pir kompensim: dhe

= 1€ hyjé né nj¢ kontraté me nju pait 18 trets pér dh2nien e pjests s¢ mbetur (8 fumizimeve. Furnizuesi nuk do 12
paguhet per KEtE pjest t kontratés. Furnizuesi giithashtu do t# jet# i detyruar & paguaj€ koston plot&suese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

Ment {7 Suspendimi
| 7.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdh&r administrativ, né ¢farédo kohe ta udh®zoj& Furnizuesin qE t¢ pezulloje:

a.  prodhimin ¢ fumizimeve:

b.  dor¥zimin e furnizimeve n# vendin ¢ pranimit né kohin e specifikuar ptr dorézim ne programin e realizimit
ose, nése nuk Bsht# specifikuar koha, né kohen kur ato duhet 1# dorizohen: ose

c. instalimin ¢ furnizimeve q¢ jang dor&zuar n# vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do (& mbrojné dhe sigurojng fumizimet e vendosura nt depon e Fumnizuesit ose na ndonj
vend tjetér. nga perkeqésimi, humbja apo demiimi p¥r aq sa 1 jet? e mundur dhe sa &shi kérkuar nga autoriteti
kontrakiues, edhe nise furnizimet Jjané dor®zuar n& vendin e pranimit nié pajtim me Lontratn, por instalimi i tyre #shig
pezulluar nga autoriteti kontraktues,



17.3 Shpenzimet plotésuese q& jant shfaqur né lidhjc me k&to masa mbrojtése do t'i shiohen ¢mimit & kontratgs.
Furnizuesi nuk do 12 mamré pagesé 1 shpenzimeve plotsuese nése pezullimi #shis:

a) Zgjidhur n& ményré t& ndryshme né kontraid; ose
b) &shitti nevojshém per arsye (2 kushteve t# zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
c) Eshtd i nevojshdm pér shkak t& ndonj gabimi ¢ Furnizuesir; ose

d) sht€ i nevojshém per siguri 18 ckzekutimit t¢ mir# 1 kontratés ose t& ndonj pjese & saj pErderisa nevoja e till
nuk shkakiohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

174 Furnizues nuk do 1 ket 1 drejté pér shtesa ng ¢mimin e kontratés prveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktunes
brenda 30 ditish pas pranimit & urdhrit pér W pezulluar progresin e dorézimit se ka pr qellim t& bitj& ankesé pér ta,

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Fumnizuesin, do 1 pércaktojé ato pagesa plotssuese dhe/ose zgjatje 18
periudhés sé realizimit q¢ do t& behen nga Furnizues perkitazi me keté ankest né ményre (& drejté dhe te arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontrakiues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &sht2 par shkak & gabimit 1¢ Furnizuesit, Furnizues,
duke njofluar autoritetin kontrakiues, mund (@ kérkoje t& vazhdgi# me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& nderprest
kontratéin,

17.7 NE rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit 18 kontratés behet ¢ pavlefshme por shkak 12 gabimeve
pérmbajtjesore, parregulisive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N rastet kur ato
gabime. parregullsi ose mashtritne i atribuchen Furnizuesit, atther# Autoriteti kontraktues mund 12 refuzoj® Ui béju
pagesal osc mund t'i kthejé shumat q# tashmé jang paguar, nZ proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashirimit,

17.8 Q&llimi i pezullimit (& kontratés &shte q¢ t& verifikohet né&se gabimet permbajtjesore 1 supozuara si dhe parregullsite
apo mashtrimet kan# ndodhur ng t# vértet®. Nése ato nuk mund 18 konfirmohen, realizimi i kontrat#s do 1 rifilloj& sa mi
shpejt g& &shig e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsit do t& jend 18 gjitha shkelje 12 kontratss ose dispozitave
rregullative q¢ rezultojné nga nje veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose q¢ mund 12 shkakiojé humbje n& buxhetin e
Auloriletit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'j plotésojng specifikimet teknike paraqitura n& kontraté n& 1# gjitha aspekiet dhe t# jen& konform
né 1€ gjitha aspckiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n¢ kontrat®, 1# cilat duhet @
mbahen n& dispozicion & Awtoritetit kontraktues pér qtllime identifikimi giate periudhds s& realizimit 18 kontratss,

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare 1& parapara n& KVK duhet t& behen me kérkese 12 dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N kiirkest do 1¢ sakidsohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér k¥ pranim sipas
kontratés dhe (€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & behet pranimi n& menyrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostral ¢ specifikuara ng kerkes# dubet & certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojnt kérkesat pér keté pranim
para se i inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q# do 1& inkorporohen né furnizime ose n& prodhim t& komponent&ve q& do @
furnizehen jang pranuar teknikisht ng kaw ményré, ato prapé mund t¢ refuzohen nése ndonjé kontrollim tietér zbulon
deiekie ose gabime, dhe né kit# rast ato duhet 1& ndérrohen menjéheré nga fumizuesi. Furnizuesit mund t'j Jjepet mundgsia
Ui riparojé dhe t'i pérmirésoje materialet dhe artikujt q¥ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t¢ pranohen pér
inkorporim né furnizime vetm nise jan& riparuar dhe jang p&rmirésuzr ng at ményre qf 1€ jeté i kénagur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (& siguroje qg furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh& q& ¢'i mundésohet autoritetit
kontraktues 12 vazhdoj2 me pranimin e furnizZimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotsisht véshtirgsité g
mund 1’ hasé n kdté aspekt, dhe atij nuk do t'i Icjohel q¢ té paraqesé ndonjd arsye pér vonese,

19.2 Autoriteti kontraktues do & ket t& drejte qe heré pas here (& inspekioj¥, kontrollojé, masé dhe testoj¢ komponeni&t,
materialel. dhe mjesht#ring, dhe 1 kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1 ¢farédo artikulli qe
pirgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorBzuar sipas kontrats, ng menyré q¢ t& péreakiojE nise komponemst,
materialet dhe mjeshtéria kan# cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do t& behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, plrgatitjcs
0s¢ ntt vendin e pranimit apo né vendet gt jang specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime # 1estimeve dhe inspektimeve 1 tilla, Furnizues do t&:

a) 1 jap& autoritetit kontraktues, pérkohgsisht dhe pa pagese, ndihmé, mostra ose piest per testim, making, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe 18 dhéna = pradhimit q& zakonisht kérkohen per inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohEn ¢ testimeve;
¢} T'ijap¥ autoritetit kontraktues qasje né ¢farido kohe t# arsyeshme net vendin ku do 1 realizohen testimet.

19.4 Nese plriagésucsi i Autoriteti Kontraktues nuk #shte prezent né daign e vendosur pér testim, fumizuesi mundet qt,
pérvec nése ka marré udhizim tjetsr nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojt testimin, i cili do 8 konsiderohet se Bshts béns
né prezencén e autoritetit kontraktues. Fumnizuesi menjheré do 1'i dérgojt kopjet e certifikuara si duhet (& rezuitateve (@



testit le Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit. do t°i pranajé rezultatet e testit,

19.5 Nese komponentét dhe materialet i kan# kaluar testet e sipérpérmendura. autoriteti kontraktues do ta lajmérojtt
furizuesin osc ta miratojé certifikimin e furmnizuesit lidhur me ke,

19.6 Nise autoriteti kontraktues dhe Furmnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia Jjapé€ tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till2. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund & kitrkojné g kéto tesie (& pérsériten nt
t¢ nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé k&rkon, 2 testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje 12
ndérsjell2. T¢ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoj# rezultatet e ktyre
testeve pa vonest te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do & Jene pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t8 bartet nga pala

piképamja ¢ sé cilés deshmohet se &shiz gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjatt realizimit 1 detyrave (& tyre, awtoriteti kontraktues dhe personal e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave (€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndgrmartjes sé prodhimit dhe operimit, 1 cilat informata j kant
marrZ gjal inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do & b&hen n¢ Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe dubet 1'i behet Fumnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe dubet te bihen sipas faturgs se lEshuar nga Fumnizues do 1¢ bethen ng llogaring bankare t& dhéng ng Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i k#saj kontrate q¢ e plotéson Furnizuesi. i njejli formutar, qt i bashkéngjiter kérkesss pr
pages, duhet 12 pérdoret p&r 1'i raportuar ndryshimet n# ilogaring bankare.

20.3 Shumat duhet (& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditash kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagest &shté regfistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do 8 jeté dawa n& (& cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pages# nuk do Jett ¢ pranueshme nese nuk plotésohen nj# ose m¢ shumé& nga kérkesat
thelb¥sore.

204 Periudha prej 30-ditgsh mund 12 pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qZ kérkesa pér pagesé nuk mund 1
plotsoket sepse shuma nuk do t# paguhct pér shkak se nuk jan# dor&zuar dokumentet e duhura ptrmbajtjesore ose sepsc
ka deshmi q# shpenzimi mund (& mos Jet® legjitim, N& rastin ¢ fundit mund t& behet njt inspektim i menjehershém pér
qéllim t& kontrollimeve tiera. Furnizues do & japt sqarime, modifikime apo informata 1& tiem brenda 15 ditssh pas
Kerkests. Periudha e pagestts do 18 llogaritet nga data n& & cilén #shis regjistruar kirkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur,

205 Pasi qf 12 ket? kabuar afati i fundit | dhéng né Nenin 20.3, Furnizues mundet q¢, brenda dy muajsh pas pagests sz
vonuar, 12 kérkoj# intcresin pér pagesé t& vonuar me nomé (8 re-zbritje q# zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
diten ¢ park 1 muajit né 1 cilin ka skaduar afati | fundit, plus shiat# pike 12 pérqindjes. Interesi per pagesé 1 vonuar do &
zbatohet pr kohén q# kalon nd&rmijet datés sg afatit (& fundil (& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té ciktn debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshiher).

20.6T¢ gjitha mos pagesat pas 90 dittsh nga skadimi i periudhés s& dh&né né Nenin 20.3 do t'i Jjapin t2 drejt& Fumnizuesit
q¢ ose ( mos e realizoj¥ kontratén, ose ta ndérpresé aig, me paralajmérim prej 30 ditésh p&r Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorgzimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézoje furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés, Furnizimet do 18 jeng né pérgjegjési 1t
Fumizuesit deri nZ pranimin e tyre t& pérkohshzm.

21.2 Furnizuesi do t'i paketoj# furnizimet ashtu sig kérkohet pér 1# parandaivar démtimin apo keqlsimin e gjendjes s& tyre
giaté transportit deri n#& destinacionin e tyte, si¢ #shtd dhéné ne kontraté, Paketimi duhet i Jeté i mjaftuesh&m pér 1
perbailuar pa kufizime, bartjen e ashper, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniel gjat? tranzitit dhe
mbajtien n& ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha dubet t'i pershiaten, nése &shia e mundur, largésisé s¢
destinacionit perfundimtar @ fumnizimeve, dhe mundésist ss mungesés s€ pajisjeve pér bartje t8 réndg nd 18 gfitha pikat
gjaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht# pakove duhet t¢ jent n# pajtim me kérkesat e dhéna ntt
ményré & hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q2 mund & urdhérohen mé vong nga autoriteti kontraktues.

214 Asnjit fumizim nuk do t& transportohet as t# dor&zohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té ketd pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti koniraktues. Furnizuesi do 18 jew pérgjegigs pér dorgzim né vendin e pranimit & (& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, Q¢ jané 18 nevojshme pér qé#llime 12 kontratgs,

21.5 Dortzimi duhet t¢ konsiderohet se &shie bera aighers kur ka déshmi me shkrim q# ashi ng dispozicion pér t& dy palet
se dorézimi i furnizimeve sshtd berg ne pajtim me kushtet e kontratts.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa & Jent realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t# Furnizuesit.
tnspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dortzimit dheose n2 destinimin final & malirave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjatd progresit t& dorézimit 4 furnizimeve dhe para se 1€ merren fumizimet, duhet t& ket
fuqint q& t& urdh&rojé ose (& vendosé:



) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohish sig 2shit specifikuar ng urdhér, 18 & gjitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit (2 autoritetit kontrakiues, nuk jang n¥ pajtim me koniralén;

b) z&vend&simin e tyre me furnizime 18 mirg dhe # p&rshiatshme:

¢} hegjen dhe ri-instalimin e mire 1 pajisjeve, pa marrt parasysh testet e méparshme (¥ tyre ose pagesat e pjesshme
t¢ tyre, ose ndonj¢ instalim q¢ lidhet me malerialet, mjeshibring ose dizajnin pér @ cilin &shi& pirgiegjts
furnizuesi, e q¢ sipas mendimit t# autoritetit kontraktues nuk #shi€ né pajtim me kontraién;

d) q¥ puna e bére ose malirat ¢ dorBzuara apo materiaiet e prdorura nga fumizuesi jan? ose nuk jané né pajtim me
kontrat&n, ose q# furnizimet apo njé pjest e tyre nuk plotésojné kérkesat ¢ kontratks,

22.3 Fumnizuesi, sa mé shpejt g8 Eshié e mundur dhe me shpenzime t# veta, duhet t'i evitoje defekiet ¢ specifikuara. Nise
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do (2 ket# 1 drejie (8 punsoj¥ persona tjers pér t'i
zbatuar urdhrat dhe (2 gjitha shpenzimet q¢ jan pasojé e késaj. apo Q¢ do t& shfagen per shkak t& kétsaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbres# nga paraté q do t& paguhen osc t cilat do t& béhen obligim p&r t'iu paguar Furizuesit,

21.4 Fumnizimet q& nuk jant (& cilésis# s¢ kérkuar do 12 refuzohen Nj& shenjs speciale mund ('u vendoset furnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk duhet 12 jet& e atille gé v ndryshojé ato, apo t¢ ndikoj# n& vierén e tyre komerciaie. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'f hegs nga vendi i pranimit, nése kit# e kitrkon autoriteti kontraktues, brenda nj# periudhe qte
saki€son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me 12 drejté me shpenzim dhe me rrezik t

furnizuesit. T& gjitha punét q¢ pErfshijn# materialet e refuzuara do té refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumnizimet do t& merren persip¥r nga Autoriteti kontrakiues kur 1 jen# dorzuar n& pajtim e kontrat®n, ¢'i ken
kaluar né ményré (£ kénagshme testet e kérkuara, dhe t# jen& sutorizuar, si dhe 1 Jeté leshuar njé certifikaté e pranimit
pitrkohshém ose nése kansiderohet se Bshis leshuar,

23.2 Furnizuesi mund t& baje kérkesé, duke lajm&ruar autoritetin kontraktues, PEr nj& certifikat® (¢ pranimit (& pérkohshém
atéher? kur furnizimet 12 jen# & gatshme Pér pranim & pérkohshem. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1& furnizuesit do & veproji sipas njirés nga kéto mé poshté:

- 'i léshojie furnizuesit certifikatén e pranimit 12 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke thitng, nase
kjo &sht# e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n# t# cilen sipas mendimit 12 tij jan# pErfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jan# t& gaishme pér pranim 12 perkohshém; osc

- 1 refuzojé aplikacionin, duke i dh&ne arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 1 cilin, sipas mendimit 1& tij ¢
kirkon Furnizuesi pér ta 18shuar certifikatén,

23.3 Nése rrethanat e jashtezakonshme e bEjn2 # pamundur q# t8 vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés st
fiksuar per pranim 1 pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nje deklarate pér 1a vErietuar pamundésiné ¢
1ilig, nése Sshtd e mundur, né konsultim me furnizuesin. Centifikata e pranimit ose e refuzimit do 18 pérpatitet brenda 30
ditgsh pas dais n# (2 cilen kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do & nxise shiagjen e kityre mrethanave pér
t€ eviwar obligimin e paragitjes s& furnizimeve n& njé gjendje t8 pérshtatshme pér pranitn.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & Keshoje certifikatén ¢ pranimit ¢ pérkohshem ose 1@ refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do 18 konsiderohet se ka lsshuar certifikatén n& ditgn e fundit & asaj periudhe,
pérveg n rastet kur certifikata e pranimit 18 perkohsh&m konsiderohet se pirbén certifikate 12 pranimit pérfundimtar, Nése
fumizimet ndehen me kontra# n# pjesé, Fumnizuesi do té ketd 18 drejte bej kerkes& pr certifiknté t# vecante pEr secilén
pjesé.

23.5 NE raste ¢ dorézimit t& pjesshém, Autoritet koniraktues rezervon 1€ drejt#n per 1& dhéng pranim t& pjesshém ¢ t&
plrkohshém,

23.6 Pas pranimit t# pérkohshém 12 fumizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe § heq strukiurat e perkohshme dhe materialet qt
nuk kérkohen mé pér perdorim pérkilazi me realizimin e kontrats. Ai gjithashtu do t& heqe ndonjg mbeturing apo pengess
dhe 1 b&jE ndonj& ndryshim 1 giendjes st vendit t& pranimit si¢ kérkohen né konwratz,

Neni 24 Obligimet per garanci

24.1 Furnizuesi do (& garantojéé q# fumnizimet (& jeng 1 reja, @ papiirdorura, 1& modeleve 1 fundit dhe 1 pérfshije & gjitha
pérmirtsimet e kohive ¢ fundit na dizajn dhe materiale, pérveg nise kérkohet ndryshe n& kontrat?. Furnizuesi do 1
garantojé qE asnjé nga fumizimet 18 mos kend defeke q¢ shkaktohet nga dizajni, materiajet apo mjeshiéria, Kjo garanci do
1€ mbetet e vlefshme né aie ményré q¢ sakisohet ng KVK.

24.2 Furnizuesi do 2 jett pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve ni ndonj2 pjest 1 furnizimeve 12 cilat mund
1 paraqiten, apo 1& ndodhin gjaw periudhés s& garancisé dhe t& cilat:

2] rezultojné nga pErdorimi i materigleve defektive, mjeshtérisé s# gabueshme osc dizajnil jo t& mir# nga Furnizuesi;
ase

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Fumnizuesit gjaw periudhés sé garanciss; ose
¢} shfzqen gjaté ndonjé inspektimi 18 bera nga Autoriteti kontraktues ose né emér & tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t# vetn do ta permirésoje defektin ose démin sa ma shpejt qt kjo 128 mund t& praktikohet.
Periudha e parancisé pér i gjithe artikujt e ndérruar ose t& riparuar do & {illoj# pérséri nga data né t2 cilén &shtd bere

7



ndérrimi ose riparimi sipas vler@simit 12 autoritetit kontraktues. perindha ¢ garancisé do t# vazhdohet vetém pir ats pjest t#
furnizimeve q& Bshig ndikuar nga ndérrimi #po riparimi,

24.4 Nese shfaget ndonjét defekt ose ndodh ndonj€ dém gjaté periudhtis st garancisg, autoriteti kontraktues do ta lajm&rojs
k Fumizuesin. Nse Furnizuesi nuk arrin 1a kompensojé d&min nga ndonj defekt ose nj& d&m brenda afatit kohor 1#
paraparé né njoftim, autoriteti kontrakiues mund 1&:

a) & korrigjojg defektin apo démin veld, ose (& pungsojé dike tjetr pér ta bérd punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit. n& 1Z cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga auloriteti kontraktues do 18 zbritet nga parae q& duhet (&
paguhen ose garancit2 g& mbahen prej Furnizuesit ose nga (& dy;

b)  né rast se nuk ka sasi 1& dubur ose asnje garanci nuk Ehig efektive kérkoni q# ¢ merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢} té ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbajties do t& parashihen né KVK dhe n& specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhds s
garancist nuk &sht€ ¢ specifikuar, ajo do 18 jett 365 dité. Perjudha ¢ garancisé do 18 filloj# n& datén e pranimit 12
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shities, n#se kirkohen ne kontrat&, do 1& jepen r¢ paitim me 1t dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marrit pérsipr # realizoj ose (& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe t riparimit (2 furnizimeve dhe & sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund & saktésojné & Furnizuesi 12 siguroja ndonjg ose & gjitha materialet ¢ méposhtme,
njofiimet dhe dokumentet g kang t& bijng me piesgt rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

)  pjestt rezervit 18 cilat Autoriteti kontraktues mund 18 vendosE t'] blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta lirajé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b)  nE rast t& ndérprerjes sé prodhimit té pieséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pir
Ui mund@suar q¥ & blcjé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjestve
rezervE, nése kerkohen dhe kur kérkohen do 1'i sigurchen Autoritet kontraktues pa pagest.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t2 periudhés s& garancise ose, n€ rastet kur ka me tepér se njé periudhg, pas skadimit 1 periudhés s
fundit. dhe atghers kur t# jen¢ zgjidhur ¢ gjitha defcket apo dimet, autoriteti kontraktues do Ui l¢shojé Furnizuesit njé
certifikat? ¥ pranimit pérfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén n# 12 cilén Fumnizuesi i ka
plot¢suar obligimet e 1ij sipas kontratzs dhe ne menyre & till€ g& auloriteti kontrakiues 12 jet# i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do 1% léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés st parancisé ose menjéher pasi
riparimet eventuale g2 jané kérkuar sipas Nenit 24 1€ jen# pirfundvar ne ményre 1€ tillé q¢ 1 jet? i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

26.2 Kontrata nuk do (& konsiderohet se &shie realizuar plotésisht derisa t& jet¢ nénshkruar centifikata pérfundimiare ¢
pranimit ose derisa t¢ konsiderohet se kjo #sht# nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

26.3 Pa marr¢ parasysh 18shimin e certifikaiss perfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontraktues do 1& mbeten t#
detyruar per ploigsimin e obligimeve & dalin sipas kontratés para léshimit 1& centifikatds pérfundimtare (& pranimit dhe t&
cilat kan& mbetur t& parealizuara né kohén kur |8shohet certifikata priundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do & percaktohen duke iu referuar dispozitave t¢ kontrates.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Palz ka shkel# kontraitn nése nuk arrin & shlyejé ndonij® nga obligimet e veta me kontratz.
27.2 Mé rastet kur ndodh njt shkelje e kontrats, pala ¢ démituar do (2 ket (& drejt pér kéto kompensime:
a)  démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave 12 sipérpérmendura, mund Jepen démshpérblime. Ato mund & jeng:
a)  déme® prgiithshme; ose
bl demet® likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara nit k&1 nen do t# zbatohen
duke u zbritur nga shumat & duhet ¢'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, osc me pagese nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q8, pasi 1'i jap® Fumizuesit 14 dit¢ paralajmérim, 1 ndérpres kontratén n& ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

g8} kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin ('i realizojt obligimet e veta sipas k'saj kontrate:



b)  Fumnizuesi deshton ng pérmbushjen brenda nj¢ afati t¢ arsyeshém (e paralajmérimit (& dhing nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai t# evitoj¥ ndonjé neglizhence apo déshtim pér & realizuar obligimel e veta sipas
kontratts, dhe t# cilat ndikojn& n¥ ményre serioze nlt realizimin ¢ dubur dhe me koh# 18 punéive;

¢) Fumizuesi refuzon ose &ship neglizhent né realizimin e urdhmave administrative ti dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d)  Fumizuesi ia jep dikujt kontratzn apo nénkontratén pa autorizim nga Autorileti kontraktues;

¢) Fumnizuesi falimenton ose #sht# duke u mbyllur; punét ¢ tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyrg ns
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligiore lidhur me ato
céshtje, ose &shié ng ndonjé situate analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé procedur® e ngjashme e paraparé nit
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

i)  Fumizuesi 8shi2 denuar per nj¢ shkelje g2 ka 1 béje me sielljen profesionale. ptrmes nj¢ giykimi q¢ ka fuqing e
res fudicara:

g} Fumizuesi &shig shpallur fajlor pér sjellje (€ réndé (& kege jo profesionale t déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

b} Furnizuesi i &shé nénshiruar njg giykimi q¢ ka forckn ¢ res judicata pér masherim, korrupsion, perfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetdr ilegal 2 i démton interesat financiare (& Komuniteteve;

i) Fumizuesi, pas njt procedure Getdr & prokurimit ose procedure té dhénies s& njé granti té financuar nga buxheti i
komunitetit, dshtg deklaruar se ka bers shkelje serioze t# kontratss pér mosreatizim ta obligimeve 1 vew
kontrakiuese;

Jy ¢ gjitha modifikimet organizative q¥ périshijng ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Fumnizuesit, pérveg n#se kito modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k)  shfaget ndonjé peafitsi jetar ligjore q& i pengon realizimit koniratés;

1} Fumizuesi nuk arrin (¢ japé parancing ose sigurimin e kérkuar, ose n¥se personi qé ¢ Jjep garancing apo sigurimin
mé & hershtm 12 kérkuar n kontratén ¢ tanishme nuk &shié n¢ gjendje ('i plotésoje zolimet ¢ tij.

28.2 Ndérprerja do té behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera & Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas kisaj mund 1¢ n¥nshkruajé ndonjé konrrate telér me njé pal# 18 tret@ né emsr 18
Fumnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit per 18 shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé s ekzistuari menjhers pas ndérprerjes,
pavartsishi nga detyrimet q& mund té jent paraqitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontrakiues, pas l&shimit (& njoftimil 18 ndérprerjes s¢ Kontratds, do ta udhézoje Furnizuesin q& 18
ndétmar¥ hapa (& menjehershem pér ta permbytlur ekzekutimin e furnizimeve né menyré (& shpejté dhe & rregulh dhe per
Ui zvogéluar ng minimum shpenzimet.

284 NE rast t2 ndérprerjes. autoriteti kontraktues, su mé shpejt gt ta jetg e mundur dhe né prani t¢ Fumizuesit ose 12
péringsuesve (2 1ij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta péreatist njt raport mbi furnizimet e dorézuara dhe puni’s
s& realizuar dhe 18 bEjE rexhistrimin e materigleve 12 fumnizuara dhe 1# papérdorura. Do 1 pergatitet edhe nj# deklaraia ¢
parave g¢ duhet t'i paguhen Fumnizuesit dhe parave q¢ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes
sé kontratés,

28.5 Auteriteti Kontraktues nuk do 1@ jett i obliguar 2 bijg pagesa tjera pér Fumizuesin derisa ¢ jen# pérfunduar
furmizimet. ndérsa Autoriteti kontrakiues do t& ketd i drejl# 1t maré nga Furnizuesi koston eksira, nése ka, & furnizimeve
ose do @ paguajé shumén q¢ duhet Ui paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratss,

28.6 Nise Autoriteli kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 2 ket (@ drejté it marr® nga Furnizuesi humbjet q& i jane
shkaktuar nén kushiet e kontraigs te parapara né Nenin 2 & KVK,

Neni 29 NdErprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi , pasi e ka paratajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpres# kontratZn nése
Autoriteti kontraktues;

= nuk arrin i paguaj® Furnizuesit shumat q¢ duhet t& pagulten né ndonjé certifikat® 1@ Ieshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 8 afatit 1 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojit obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 8 pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e fumizimeve, ose ndenjé pjes® 4 wyre, pér me leptr se 180 dité, pér arsye q& nuk jant
specifikuar n¢ kontraté ose q& nuk mund t'j atribuchen Furnizuesit

29.2 Ndérprerja do (€ bithet pa paragjykim pér ndonjé 1# drejté apo autoritet tietér sipas kontratés s# Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit

29.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragralit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 » Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humhbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Fumizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjgra pale nuk konsiderohet se ka bére maosrespektim ose shkelje 12 obligimeve @ saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve 18 tilla parandalohet nga ndonj ngjarje ¢ shkaktuar nga nj¢ forcé madhore qt shkakiohet pas datés kur
Kontrata hyn nit fugi.

30.2 Per q@llime & kéttj Neni, termi "force madhore® do (@ thot& veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimel e ammikut publik, lufitrat qofshin 1# deklaruara osc jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemite, réshgitjet e tokis, i#rmelet, shtréngatat, vetétima, vErshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj# ngjarje yeiér e ngjashme e paparashikuar q¥ #shi# pértej kontrollit & paltve die nuk mund t¢ perballohet as me
Kujdesin e duhur,

303 Pa marrg parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 2 jets i detyruar 1& hegé dor nga garancia e

realizimil, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pir shkak (a shkeljes nitse, dhe deri né a1é masa s4, vonesa e tij e realizimit

madkore,

30.4 Nese ndonjéra pale konsideron se ndonjé rrethand e forcés madhore ka ndedhur e cila mund (& ndikoj& né realizimin e
obligimeve 18 saj, menjeherg do 1a lyjméroj¢ palén tettr, duke dhéns to dhéna detaje mbi natyrén, kohizgjatjen e
mundshme dhe efektin q& kan# gjasa ta ken# rrethanat. Pérveg nése udhizohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim. Fumizuesi do 1& vazhdoje i realizojé obligimet e lij sipas kontratés pérderisa #shts mjaft praktike, dhe t&
angazhoj® t¢ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative per (€ plotdsuar ndonjé obligim ge ngjarja e foreés madhore t# mos ¢
pengoil até gjat# punds. Fumizuesi nuk do (8 zbatoj# mjete & tilla alternative pérveg nése udhizohet ta béjE kate nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Fumnizuesi shkakton kosto plotdsuese gjaté zbatimit 1€ urdhrave @ autoritetit kontraktues ose gjare pérdorimit 1
mjcteve allemative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t€ certifikohet nga autoriteli kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve
310 Pal#t duhet 17§ béjn& & gjitha pérpjeke pér & zgjidhur n& ményré miqisore 1& gjitha mosmarr&veshjet q¢ mund 1

ndodhin ndérmjet tyre. Sapa & shfaget ndonjé mosmarréveshie, palét do 1 lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
g@ndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje Q& atz konsiderojné se #sht# e mundshme. Nése cilado palz ¢
shen (& dobishme, pelst do 1¢ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do t& | pergjigjet kérkests pér
zgjidhic miq¥sore brenda 15 ditsh pas kérkes&s. Periudha maksimale q¢ jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjcje do 12 jets 30
ditZ nga fillimi i procedurés, Nese pérpjekja pr t¢ arritur zgfidhje miqésore deshion ose nése pala déshton 12 pergjigjet me
koh® ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 1 jens 2 lira & vazhdoiné né fazén e ardhshme 1 procedurés s¢
zgjidhjes s¥ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedurs e zgjidhjes miqésore (& mosmantveshjes déshion, palét mund t& merren vesh @ pérpigen t& pajtohen
plrmes institucionit 1# specifikuar n# KVK. Nese nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 diigsh pas fillimit 1 procedurss
s& pajtimit, secila pale do 1 ket drejté t# vazhdoj né fazén ¢ ardhshme (8 procedurés st zgjidhjes sg mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhjae mosmarréveshjeve me proceduré 2jy qésore

32.1 Nése nuk mund (& arriket zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurfs migésore piEr zgjidhje 1@
mosmarréveshjes, secila palé mund 12 kérkoje:

a} ose vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK..

32.2 Para nenshkrimit te kontratts palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarrtveshjes, gjykata apo
arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratéds: 616-23-4096-1-3-6/C1180

KVK nt vijim do 1€ plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg q& ka nj¢ konfliki, dispozitat kitu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1& pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevanie]

Kushtet e Pérgfithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatuesh&m dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jané né lugi do & zbatohen pér 12 gjitha éshtjet q&

gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet# gjykata
pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do té jet8 Shqipe.

Sigurie e ekze it i 9.1 Shtfma € Sigurisili sé Ekzekutimit &sht#é 10% % pér kohgzgjatjen e
periudhés 13 Muaj

Programi i ekzekutimit 11 Sipas kushteve te pérgjithshme
Kontrata pérfundon ne afat prej 30 diteve

Cilésia e furnizimeve 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen ¢ specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi dhe testimi 19.2 Autoriteti Kontrakiues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

Pagesa 20.1 Pagesat do t& bthen me pérfundimin e liferimit te mallit

Dorézimi 21.3 Dorezimi i veshmbathjeve do te behet sipas kerkeses nga Menaxheri Ii
kontrates

Obligimet e garancionit | 24.1 1 vit

24.5 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]

Shérbimet pas shitjes 2H L

Zgjidhja migesote e 31.2 Zgjidhja migesore ndermjet paléve né objekin e AK

mosmarréveshjes

Zgjidhja e 321 a) Qdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund (& lindin gjaté

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk #shié e mundur 1 zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet [Giykata Themelore] né pajlim
me ligjin né Kosové,

a5¢




b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund t& lindin gjaté ekzekutimit s# k#saj kontrate dhe se nuk &sht# e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorgzohet né arbitrazh 2
[specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé, Komisioni i Kombeve 1é Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisd
Ndérkombétare, apo procedura (¢ tjera (& arbitrazhit té njohura
ndérkombéarishr)}.

[
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Uniform elegante per Investime
kapitale verora(meshku]). Sako -
dy xhepa t&jasht&m dhe njé né
|giokés,njéxhep té brandshémme
'astar, dizajn me njérend pulla,té
Gelur ne mes. Pantollonat ma dy
xhepa para dhe nj& mbrapa,
astaré deri ne gjunj&. Ngjyra per
Uniforma- € zez
Pérbérja/kualiteti i materialit:
woolftesh 70% dhe polyster 30%.

[y

14

PalE

110€

{Uniform elegante per Investime
kapitale verore(Femra). Sako -dy
xhepa téjasht2m dhe njé xhep té
vogel né gjokés,njé xhep té
brendshEmme astar, dizajn me
njérend pulfa,t& qelur ne mes,
Pantollonat me dy xhepa para
die njé mbrapa , astaré deri ne
igjun]é. Ngjyra per Unlform - e
|zez, PErbérja/kualiteti i
materlalit: Woolflesh 70% dhe
30% polyster

[

15

15

110€

1,650

Kémish- Verore pér Investimet
kapitaie - Meshkuj. Ngjyré e
bardhé me krah t& gjaté me n}é
ixhep para. Material - Cotton
iGS%, Polyester 35%. Me
pérpunim té vegant# qé |
|platésojn standarte mé Jarta.

[*%)

14

Copd

14

W€

Kémish- Verore pér Investimet
kapitale -Femra. Ngjyré e bardha
me krah té gjaté. Material -
Cotton 65%, Polyester 35%, Me
'pérpunim t& veqanté qé |
plotésojn standarte mé larta.

-

15

Copé

15

AE

Képuce Vere Meshkuj.Modeli e
ceket pér veré,me lidhése,ngiyr e
2028, Materiali: Astari - lékur
frymarrése/ cambrelle
frymémarrése, rezistuese ndaj
gérryerjes.T& buta, té mos
|rréshgasin dhe mos t8 béjné
thurmé giaté ecjes, Té
pérshtashme pér gjdo sezon dhe
rezistuese ndaj temperaturave si

LY,

14

Copé

14

EO L

Képucé Vere Femra .Modeli e
ceket pér vert,me lidhEse,ngjyr e
ze2é,Materiali: Astari - [Ekur
frymarrése/ cambrelie
frymé&marrése, rezistuese ndaj
‘gérryerjes.Té buta, t& mos
rréshqasin dhe mos 18 béjné
zhurmé giaté ecjes. T&
pérshtashme pér gjdo sezon dhe
6[rezistues

15

Cop#é

€

g

4,640.00




